La lettera iniziale «N» del pronome «Nos», di modulo ingrandito e sporgente rispetto al margine scrittorio, 

è prolungata verso l‟alto. Sono evidenti i due piccoli fori circolari, praticati su ciascun lembo della p l i c a ,  

attraverso cui passava il cordone che reggeva il sigillo deperdito. 

L‟anno XI relativo ai titoli regi, ducali e comitali di re Alfonso il Magnanimo è calcolato a partire dalla 

data del 2 aprile 1416, ricorrendo all‟annus incipiens abbreviato. 

N OS Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, 

comes Barchinone, dux Athenarum
a) 

et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie, nec 

non pro Serenissima principissa domina Iohanna secunda eadem gratia / Hungarie, Ierusalem, 

Sicilie et c(etera) regina, mater nostra carissima in eodem regno Sicilie vicerex, locumtenens, 

gubernator et vicarius generalis. Exhibitis coram nobis et reventer ostensis capitulis infrascriptis: 

Capitula composita et ordinata per sindicos et homines universitatis civitatis / Regii et commissa 

nobilibus et egregiis Marcho Salerno et Galgano Philocamo civibus civitatis ipsius exequenda 

cum serenissimo principe domino nostro domino Alfonso Dei gratia Aragonum, Sicilie rege et 

cetera, et eius Sacro Consilio ac nobilibus et magnatibus sue maiestati assistentibus cum potestate 

ple/nissima prout in eorum sindicationis instrumento
2)

 dictis sindicis et ambaxiatoribus ordinato, 

hec et alia clarius declarantur primo: Vos domini ambassiatores et sindici superius nominati estote 

memores in principio medio et fine recomendare prefatam civitatem ac cives et habitatores 

civitatis ipsius que pro fidelitate servanda destructione continua / agravatur pedibus prefati 

serenissimi domini nostri regis et post ipsam recomendacionem humiliter supplicare quod intuitu 

misericordie et pro honore cristianissime domus Aragone, istam afflictam et desolatam civitatem 

intus et extra totaliter devastatam cum suo potente brachio dignetur misericorditer sublevare. Que 

quidem civitas cum ad posse(ssione)m prefati illustrissimi domini / nostri regis pervenit ultra 

mille tricenta focularia habitabat, nunc vero ducenta et minus ex miserabilibus tamen fidelibus 

habitare noscuntur et qualiter domus exulum per gentem stipendiatam et militantem ad 

auferendum ligna sunt posite in ruinam et domus ab extra in possessionibus constructe, ut moris 

est civium ab antiquo, per hostes vicinos totaliter ruinate, vinee / et possessiones ob culturam 

desertam sive neglectam spinis et herbis occupate, venienti hostiliter campo fuerunt totaliter igne 

cremate, ita et taliter quod nec intus nec extra aliquid remansit, quin non sit totaliter consumatum. 

Item quomodo iam est terminum quo propter continuam guerram fructus omnes exteri fuerunt per 

emulos totaliter occupati ex quibus cives et habitatores / vivere assuebant, modo vero his 

cessantibus de suppellectilibus vivere curaverunt usque ad pannos et vestimenta se ipsos totaliter 

deinde [...] amodo nec de fructibus nec de suppellectilibus se valent quomodolibet substentari. 

Supplicetis igitur humillima supplicatione quod sit sue incedis misericordie intuitu honoris 

respectu fame preconio istam afflictam / et desolatam civitatem que pro sua fidelitate servanda tot 

et tanta dampna substinuit strages, incendia et pressuras humiliter suscipere recommissam et 

finem videtur maiestatem eandem esse in precintu et actu veniendi et secundum tempus quod fiat 

provisio aliter et cetera, dicta maiestas provideat de remedio oportuno super premissis omnibus 

dominus rex fecit provisionem / in bona forma. Ibidem quod dignetur ita et taliter providere 

detenentibus armigeris, equitibus et peditibus cum quibus valeant cives eorum vestra pacifice [...] 

et rebelles opprimere et totaliter extirpare de numero equitum et peditum regie maiestati 

supplicando vestris discretionibus retinendo usque ad adventum certum et detrimentum prefate 

regie maiestatis quod dicta civitas est / [...] dicta maiestas [...] et quibusvis [...] destructis pro sua 

fidelitate genera guerrarum continue substinentibus et [...] / necessariis pro substentacione vite 

habendis de ducatis trecentis mensatim largiflue tamquam benemeritis providere alias substentare 
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non possunt ut de [...] et determinatum dicti domini regis, ut dictum est, facta est provisio in bona 

forma seu [...] tanta bonitate, tanta eorum legalitate et amore erga regiam maiestatem et pro 

conservatione huius destructe civitatis / quibus egregius Iohannes de Ultrera noster castellanus et 

gubernator Dei gratia cum multis aliis virtutibus repletus in principio medi[...]ando cunctas suas 

virtutes continue agitatas de inimicorum minis minime pavescendo prefate regie maiestati velitis 

eum [...] recomendare supplicando eidem maiestati quod consideratis tantis virtutibus labo/ribus 

continuis expensis gravibus et sua magna legalitate pro sua maiestate servata, de quibus omnibus